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ING. DANIEL ANAMPA CHAHUARA |
Coordinador de |la Unidad Zonal Huancavelica
Provias Descentralizado

CPC. DEYSI ROMERO HUARANCCA
Administradora de la Unidad Zonal Huancavelica
Provias Descentralizado

SE REMITE CUADRO COMPARATIVO DEL PROCESO
UZHU012-2022-3.

a) Memorando (M) N°092-2022-MTC/21.UZ.HVCA

b) Instructivo N°06-2017-MTC/21 “Lineamientos para el
trAmite de requerimiento de Bienes, Servicios y Consultorias
de Servicios en general hasta 8UITs”

Huancavelica, 02 de noviembre del 2022.
e e ———— s T e e————————

Es grato dirigirme a usted con relacién al asunto y referencias del

rubro, a fin de informar lo siguiente.

. ANTECEDENTES:

Con memorando multiple N°092-2022-MTC/21.UZ.HVCA, se emite la relacion de
miembros del comité del proceso N°UZHUQ12-2022-3,

Il. ANALISIS,

2.1.Los miembros de comité del proceso de seleccion UZHU012-2022-3, alcanzan a la
suscrita lo siguiente:
- Resultado de Evaluacion de propuesta.
- Anexo 05 - Cuadro comparativo, de acuerdo con el Instructivo N°06-2017-
MTC/2017 “Lineamientos para el tramite de requerimiento de Bienes, Servicios
y Consultorias de Servicios en general hasta 8UITs".
- Ocho fichas de evaluacion.
2.2.5e ha revisado que todos los documentos recibidos se encuentren debidamente
firmados y/o visados por los miembros del comité.

lll. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:
Se sugiere elevar el resultado de evaluacién de propuesta a la Oficina de Tecnologias
de la Informacién, salvo mejor parecer.

Atentamente;

Se adjunta:

e

e

- Resultado de evaluacion

- Anexo 05

- Ocho ficha de evaluacién.
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can 2| Ministeria
aix M PERU | deTransportes Provias
\ V Comunicacianes de Transportoe Dascentralizado

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres®
“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”
"Afo del Bicentenario del Congreso de |a RepUblica del Peri”

RESULTADOS DE EVALUACION DE PROPUESTAS PARA LA
CONTRATACION DE SERVICIOS
EXPEDIENTE: UZHU012-2022-3

DENOMINACION: ‘“Servicio especializado para el seguimiento, monitoreo y control
de los corredores viales alimentadores para la Coordinacién del
programa PROREGION",

CUADRO DE RESULTADOS:
Remitido a |0 Presentados con |8 | Admitidas: |1 No Admitidas: |7
correos: reguerimientos:
“Se consideran propuestas admitidas a aquellas que cumplen con todos los requerimientos indicados.
WILDER RAMOS
D
PERFIL DEL POSTULANTE SOLANO
Formacién académica CUMPLE
Experiencia laboral CUMPLE
Capacitacién y/o entrenamiento CUMPLE
Propuesta econdmica (5/) 20,000.00
Situacién: GANADOR
RESULTADO FINAL:

El postulante WILDER RAMOS SOLANO, ha resultado ADJUDICADO para la presente
contratacion.

El ganador del proceso deberd apersonarse a la Unidad Zonal Huancavelica - Provias
Descentralizado, sito en Av. Los incas S/N, 3er piso, Santa Ana (altura grifo Maldonado);
desde las 08:30 horas, o llamar al teléf. 978414749 para las coordinaciones pertinentes.

Asimismo, debera entregar copia del Seguro Complementario de Riesgo contratado.

Huancavelica, 02 de noviembre del 2022,
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Ing. Daniel Anampa Chahuara Ing?Luis Guillermo Ruiz Galindo
Coordinador Zonal Especialista Téenico Il
PROVIAS DESCENTRALIZADO PROVIAS DESCENTRALIZADO
B
Ing. Jnaqufin“'-‘fﬁ'ri Tunque
Especialista en Priurizaﬁi‘on, Monitoreo y Seguimiento
PROVIAS DESCENTRALIZAZO
Ay Los Incas s/n (frente al Grifo Senor de 5- '
Oropesa) 3° piso 1empre ‘\'\" ”f,l
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FICHA DE EVALUACION
“SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL SEGUIMIENTO, MONITOREOQ Y CONTROL DE LOS
CORREDORES VIALES ALIMENTADORES PARA LA COORDINACIONAL DEL PROGRAMA
PROREGION"

PROCESO:
UZHU012-2022-3

NOMBRE DEL POSTOR:
PARI PEREZ DIOGENES

CUMPLE
REQUISITOS sl | NO
Formacién académica
Formacion academica: Profesional titulado en Ingenieria Civil, Ingenieria de 2
transportes y afines. :
Habhilitacién vigente del CIP S

Experiencia general

Minima de cuatro (04) anos en el sector publico o privado, como asistente de
supervisién y/o residente en proyectos, ingeniero de supervisidn y/o monitoreo &
en seguimiento de proyectos de infraestructura.

Experiencia especifica

Minima de dos (02) afios en la actividad publica como residente de proyectos de ,
infraestructura vial y/o ingeniero de supervision de infraestructura vial y/o "
monitoreo en seguimiento de proyectos de infraestructura vial y/o afines.

Capacitaciones

Curso y/o diplomado y/o especializacion: Contar con diplomado v cursos en
infraestructura vial y/o afines.

M

Anexos formatos y otros

1. Carta de propuesta

Formato de autorizacion abono directo cuenta CClI

Declaracion Jurada

Declaracion Jurada Antisahorna

Declaracién jurada de parentesco

Carta de autorizacion

bt bl bl Bl Pl il

Declaracion jurada de verificacion de datos en registro de funcionarios
sancionados.

7.1. RNSSC

7.2. REDAM

8. Ficha sintomatolégica COVID — 18,

9. Declaracion jurada de protocolo para ejecucion de actividades

10. RUC vigente

S VAV N ATTAVEN Y

11. RNP vigente

12. Cuadro resumen

OBSERVACIONES:
s Coek D \Tﬁ\wvwx‘t
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FICHA DE EVALUACION

“SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL SEGUIMIENTO, MONITOREO Y CONTROL DE LOS
CORREDORES VIALES ALIMENTADORES PARA LA COORDINACIONAL DEL PROGRAMA

PROREGION"

PROCESO:
UZHU012-2022-3

NOMBRE DEL POSTOR:
LAURENTE CHAHUAYO MIGUEL EDUARDO

CUMPLE
REQUISITOS sl | NO
Formacion académica
Formacion académica: Profesional titulado en Ingenieria Civil, Ingenieria de -
transportes y afines.
=

Habilitacién vigente del CIP

Experiencia general

Minima de cuatro (04) afios en el sector publico o privado, como asistente de
supervision y/o residente en proyectos, ingeniero de supervision y/o monitoreo
en seguimiento de proyectos de infraestructura.

Experiencia especifica

Minima de dos (02) afios en la actividad publica como residente de proyectos de
infraestructura vial y/o ingeniero de supervision de infraestructura vial y/o
monitoreo en seguimiento de proyectos de infraestructura vial y/o afines.

Capacitaciones

Curso y/o diplomado y/o especializacién: Contar con diplomado v eursos en
infraestructura vial y/o afines.

Anexos formatos y otros

1. Carta de propuesta

Formato de autorizacién abono directo cuenta CClI

Declaracion Jurada

Declaracién Jurada Antisoborno

Declaracion jurada de parentesco

Carta de autorizacion

il faiRhal Bt ol Lo

Declaracion jurada de verificacion de datos en registro de funcionarios
sancionados.

7.1.RNSSC

7.2. REDAM

8. Ficha sintomatolégica COVID — 19.

9. Declaracién jurada de protocolo para ejecucidn de actividades

10. RUC vigente

11. RNP vigente

12. Cuadro resumen

YYNNNY S EY N

OBSERVACIONES:




FICHA DE EVALUACION
“SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL SEGUIMIENTO, MONITOREQ Y CONTROL DE LOS
CORREDORES VIALES ALIMENTADORES PARA LA COORDINACIONAL DEL PROGRAMA
PROREGION"

PROCESO:
UZHUO012-2022-3

NOMBRE DEL POSTOR:

RAMOS SOLANO WILDER
CUMPLE
REQUISITOS sl | NO
Formacién académica
Formacion académica: Profesional titulado en Ingenieria Civil, Ingenieria de v,
transportes y afines.
Habilitacién vigente del CIP o

Experiencia general

Minima de cuatro (04) afios en el sector publico o privadoe, como asistente de
supervision y/o residente en proyectos, ingeniero de supervision y/o monitoreo v
_en seguimiento de proyectos de infraestructura,

Experiencia especifica

Minima de dos (02) afios en la actividad pliblica como residente de proyectos de
infraestructura vial y/o ingeniero de supervision de infraestructura vial y/o
monitoreo en seguimiento de proyectos de infraestructura vial y/o afines.

'

Capacitaciones

[

"Curso y/o diplomadcd’y/o espemallzamén Gontar con dlplcmado y cursos en v
infraestructura vial y/o afines. Pt k)
Anexos formatos y otros
1. Carta de propuesta -
2. Formato de autorizacién abono directo cuenta CC| gt
3. Declaracién Jurada St
4. Declaracién Jurada Antisoborno o
5. Declaracién jurada de parentesco P
6. Carta de autorizacién st
7. Declaracion jurada de verificacion de datos en registro de funcionarios ot
sancionados.
7.1.RNSSC W
7.2, REDAM e
8. Ficha sintomatolégica COVID - 18. e
9. Declaracién jurada de protocolo para ejecucion de actividades P
10. RUC vigente i
11. RNP vigente w
12. Cuadro resumen =

OBSERVACIONES:




FICHA DE EVALUACION
“SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL SEGUIMIENTO, MONITOREO Y CONTROL DE LOS
CORREDORES VIALES ALIMENTADORES PARA LA COORDINACIONAL DEL PROGRAMA
PROREGION"

PROCESO:
UZHU012-2022-3

NOMBRE DEL POSTOR:
HUAROCC RUIZ CESAR

CUMPLE
REQUISITOS Sl I NO
Formacion académica
Formacién académica: Profesional titulado en Ingenieria Civil, Ingenieria de
transportes y afines. L//
i

Habilitacion vigente del CIP

Experiencia general

Minima de cuatro (04) afios en el sector plblico o privado, comao asistente de
supervision y/o residente en proyectos, ingeniero de supervision y/o monitoreo e
en seguimiento de proyectos de infragstructura.

Experiencia especifica

Minima de dos (02) afios en la actividad publica como residente de proyectos de )
infraestructura vial y/o ingeniero de supervisién de infraestructura vial y/o v
monitoreo en seguimiento de proyectos de infraestructura vial y/o afines.

Capacitaciones _-

Curso y/o diplomado y/o especializacion: Contar con diplomadao y cursos en I
infraestructura vial y/o afines.
Anexos formatos y otros
1. Carta de propuesta i
2. Formato de autorizacion abono directo cuenta CCI N
3. Declaracion Jurada o
4. Declaracion Jurada Antisoborno &
5. Declaracion jurada de parentesco '-/
6. Carta de autorizacion 'f
7. Declaracién jurada de verificacion de datos en registro de funcionarios
sancionados. v
7.1.RNSSC -~
7.2. REDAM =
8. Ficha sintomatologica COVID —189. il
9. Declaracion jurada de protocolo para ejecucion de actividades L
10. RUC vigente %
11. RNP vigente A
12. Cuadro resumen v

OBSERVACIONES:




FICHA DE EVALUACION

“SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL SEGUIMIENTO, MONITOREO Y CONTROL DE LOS
CORREDORES VIALES ALIMENTADORES PARA LA COORDINACIONAL DEL PROGRAMA

PROREGION”

PROCESO:
UZHU012-2022-3

NOMBRE DEL POSTOR: :
PRADO NAUPA JESUS ALEX

CUMPLE
REQUISITOS Sl [NO
Formacion académica
Formacion academica: Profesional titulado en Ingenieria Civil, Ingenieria de o
transportes y afines. P
Habilitacion vigente del CIP i
Experiencia general
Minima de cuatro (04) afios en el sector plblico o privado, como asistente de _
supervision y/o residente en proyectos, ingeniero de supervision y/o monitoreo v
en seguimiento de proyectos de infraestructura.
Experiencia especifica
Minima de dos (02) afios en la actividad pablica como residente de proyectos de
infraestructura vial y/o ingeniero de supervision de infraestructura vial ylo s
monitoreo en seguimiento de proyectos de infraestructura vial y/o afines.
Capacitaciones .
Curso y/o diplomado y/o especializacion: Contar con diplomado y cursos en e
infraestructura vial y/o afines. 7+« ~ — Tou s i vE A
Anexos formatos y otros
1. Caria de propuesta s
2. Formato de autorizacion abono directo cuenta CCI -~
3. Declaracion Jurada =
4. Declaracion Jurada Antisocborno —
5. Declaracién jurada de parentesco g
6. Cara de autorizacion et
7. Declaracion jurada de verificacion de datos en registro de funcionarios .
sancionados. f
7.1.RNSSC e
7.2. REDAM =
8. Ficha sintomatolégica COVID — 19. it
9. Declaracion jurada de protocolo para ejecucién de actividades =
10. RUC vigente il
11. RNP vigente v
12. Cuadro resumen <

OBSERVACIONES:




FICHA DE EVALUACION

“SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL SEGUIMIENTO, MONITOREOQO Y CONTROL DE LOS
CORREDORES VIALES ALIMENTADORES PARA LA COORDINACIONAL DEL PROGRAMA

PROREGION"

PROCESO:
UZHU012-2022-3

NOMBRE DEL POSTOR:
MENDOZA ATENCIO MARIA VICTORIA

CUMPLE

REQUISITOS sl |[NO
Formacion académica
Formacion académica: Profesional titulado en Ingenieria Civil, Ingenieria de ,/’
transportes y afines.
Habilitacian vigente del CIP [
Experiencia general
Minima de cuatro (04) afios en el sector publico o privade, como asistente de
supervision y/o residente en proyectos, ingeniero de supervision y/o monitorso
en seguimiento de proyectos de infraestructura, v
Experiencia especifica
Minima de dos (02) afios en la actividad plblica como residente de proyectos de ‘
infraestructura vial y/o ingeniero de supervision de infraestructura vial y/o e
menitoreo en seguimiento de proyectos de infraestructura vial y/o afines.
Capacitaciones >

Curgo y/o diplomado y/o especializacion: Contar con diplomado y cursos en
infraestructura vial y/o afines.

Anexos formatos y otros

1. Carta de propuesta

Formato de autorizacidn abono directo cuenta CCI

Declaracién Jurada

Declaracion Jurada Antisoborno

Declaracion jurada de parentesco

Carta de autorizacion

bl b2l bl Fad Ead i

Declaracién jurada de verificacidn de datos en registro de funcionarios
sancionados.

7.1.RNSSC

7.2. REDAM

8. Ficha sintomatolégica COVID — 19.

N AN S NA AN

9. Declaracién jurada de protocolo para ejecucién de actividades

10. RUC vigente

11. RNP vigente

\

12. Cuadro resumen

NN

OBSERVACIONES:




FICHA DE EVALUACION
“SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL SEGUIMIENTO, MONITOREQ Y CONTROL DE LOS
CORREDORES VIALES ALIMENTADORES PARA LA COORDINACIONAL DEL PROGRAMA
PROREGION”

PROCESO:
UZHU012-2022-3

NOMBRE DEL POSTOR:
HIDALGO QUISPE LUIZ MIGUEL

CUMPLE

REQUISITOS ] | NO
Formacién académica
Formacion académica: Profesional titulado en Ingenieria Civil, Ingenieria de v
transportes y afines. o
Habilitacion vigente del CIP e
Experiencia general
Minima de cuatro (04) afics en el sector publico o privado, como asistente de /

supervision y/o residente en proyectos, ingeniero de supervisién y/o monitoreo
_en seguimiento de proyectos de infraestructura,
Experiencia especifica

Minima de dos (02) afos en la actividad publica como residente de proyectos de >
infraestructura vial y/o ingeniero de supervision de infraestructura vial y/o
monitoreo en seguimiento de proyectos de infraestructura vial y/o afines.

Capacitaciones

Cursd'y/o diplomado y/o especializacion: Contar con diplomado y cursos en /
infraestructura vial y/o afines.

Anexos formatos y otros

1. Carta de propuesta

Formato de autorizacién abono directo cuenta CCl

Declaracién Jurada

Declaracion Jurada Antisoborno

Declaracion jurada de parentesco

Carta de autorizacion

WV

Declaracion jurada de verificacion de datos en registro de funcionarios
sancionados.

7.1.RNSSC

NN Y
"\.‘ h

7.2. REDAM

8. Ficha sintomatolégica COVID — 19.

[,

9. Declaracién jurada de protocolo para ejecucién de actividades

"'-

10. RUC vigente

11. BNP vigente

h

Ny

12. Cuadro resumen

OBSERVACIONES:




FICHA DE EVALUACION
“SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL SEGUIMIENTO, MONITOREO Y CONTROL DE LOS
CORREDORES VIALES ALIMENTADORES PARA LA COORDINACIONAL DEL PROGRAMA
PROREGION"

PROCESO:
UZHU012-2022-3

NOMBRE DEL POSTOR:
BUSSO DIAZ HUGO GUSTAVO

CUMPLE
REQUISITOS sl [ NO

Formacién académica
Formacién académica: Profesional titulado en Ingenieria Civil, Ingenieria de
transportes y afines. -
Habilitacién vigente del CIP il
Experiencia general
Minima de cuatro (04) afos en el sector publico o privado, como asistente de
supervision y/o residente en proyectos, ingeniero de supervisién y/o monitoreo E
en seguimiento de proyectos de infraestructura.
Experiencia especifica
Minima de dos (02) afios en la actividad publica como residente de proyectos de
infraestructura vial y/o ingeniero de supervision de infraestructura vial y/o i
monitoreo en seguimiento de proyectos de infraestructura vial y/o afines.
Capacitaciones
<Curso y/o diplomado y/o especializacién: Contar con diplomado y cursos en g
infraestructura vial y/o afines.
Anexos formatos y otros
1. Carta de propuesta
Formato de autorizacién abono directo cuenta CCI
Declaracion Jurada
Declaracion Jurada Antisoborno
Declaracién jurada de parentesco
Carta de autorizacion
Declaracion jurada de verificacién de datos en registro de funcionarios
sancionados.
7.1.RNSSC
7.2. REDAM
8. Ficha sintomatolégica COVID - 19,
9. Declaracién jurada de protocolo para ejecucion de actividades
10. RUC vigente
11. RNP vigente
12. Cuadro resumen

it a2 1] Bl o Lo
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Frovias TN L N e
Descentralizado L 9 . 4

“Decenio de la igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres® ! i
"Afio del Fortalecimienta de la Soberania Nacional” ‘
“Afo del Bicantenarlo del Congreso de la Repliblica del Parg”

MEMORANDOQ (M) N° 092- 2022-MTC/21.UZ.HVCA

A £ ING, LUIS GUILLERMO RUIZ GALINDO
Especialista Tecnico ||
PROVIAS DESCENTRALIZADO

ING. JOAQUIN YAURI TUNQUE
Especialista en Priorizacién, Monitoreo y Seguimiento
PROVIAS DESCENTRALIZADO

DE . ING. DANIEL ANAMPA CHAHUARA
Coordinador Unidad Zonal Huancavelica
PROVIAS DESCENTRALIZADO

ASUNTO ; CONFORMACION DE COMITE EVALUADOR DEL PROCESO UzZHU012-
2022-3, PARA EL “SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL
SEGUIMIENTO, MONITOREO Y CONTROL DE LOS CORREDORES
VIALES ALIMENTADORES PARA LA COORDINACION DEL
PROGRAMA PROREGION"

REFERENCA : INFORME N°428-2022-MTC/21.UZ HVCA.DRH

FECHA £ Huancavelica, 28 de octubre 2022
B e
Es grato dirigirme a ustedes, en relacién al asunto del rubro, a la vez referirme
al documento de Ia referencia, mediante el cual la CPC. Deysi Romero Huarancea — Administradora de
esta UZ, solicita la conformacién del comité evaluador del proceso UZHU012-2022-3, para el "Servicio
especializado para el seguimiento, monitoreo y control de los corredores viales alimentadores para
la Coordinacion del pragrama PROREGION",

En tal sentido y en consideracion a lo expuesto lineas precedentes
comunicarles que, mediante el presente se le estd designando como Miembros del Comité
Evaluador del Proceso UZHU012-2022-3, para la Contratacién del “Servicio especializado
para el seguimiento, monitoreo y control de los corredores viales alimentadores para la
Coordinacion del programa PROREGION, acorde al siguiente detalle;

Miembro |

« ING. DANIEL ANAMPA CHAHUARA
Coordinador Zonal

Miembro Il

= ING. LUIS GUILLERMO RUIZ GALINDO
EspecialistaTecnico |l

Miembro Il

+ ING. JOAQUIN YAURI TUNQUE
Especialista en Priorizacion, Monitoreo y Seguimiento

En consecuencia y en consideracion a lo expuesto lineas precedentes, se tiene
a bien derivar a cada uno de ustedes una copia del INFORME N°428-2022-MTC/21.UZ.HVCA.DRH, para
vuestro conocimiento y estricto cumplimiento

-~

Atentamente, @~ u
— et
\ ‘J_..:‘-‘”‘_l ‘
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CHI - ——. S S
DA e ; =
- Ing-ErAMEE ANANPA GHABEAR
6 Aremive CODRDINADOR ZOHAHUANGAVELICA
~——iTe--PROVIAS DESCENTRALIZADO
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INFORME N*® 428-2022-MTC/21.UZ.HVCA.DRH

A : ING. DANIEL ANAMPA CHAHUARA i A ~<\ ]
Coordinador de la Unidad Zonal Huancavelica : LA
Provias Descentralizado

DE : CPC. DEYSI ROMERO HUARANCCA
Administradora de |a Unidad Zonal Huancavelica
Provias Descentralizado

ASUNTO ; SOLICITO CONFORMACION DE COMITE EVALUADOR DEL
PROCESO UZHU012-2022-3, “SERVICIO ESPECIALIZADO
PARA EL SEGUIMIENTO MONITOREO Y CONTROL DE LOS
CORREDORES VIALES ALIMENTADORES PARA LA
COORDINACION DEL PROGRAMA PROREGION”

REFERENCIA ; Instructivo N°06-2017-MTC/21 “Lineamientos para el tramite
de requerimiento de Bienes, Servicios y Consultorias de
Servicios en general hasta 8UITs”

FECHA : Huancavelica, 27 de octubre del 2022.
e  — —— — —
Es grato dirigirme a usted con relacién al asunto y referencia del
rubro, a fin de solicitar la conformacion del comité evaluador del proceso UZHU012-2022-3,
para la contratacion del “Servicio especializado para el seguimiento y monitoreo y control de
los corredores viales alimentadores para la coordinacion del programa PROREGION"

l. ANTECEDENTES:

Mediante memorando N°692-2022-MTC/21.UZ.HVCA se ha solicitado a la Oficina de
Tecnologia de |a Informacion, la publicacién de la convocatoria del proceso de seleccion
UZHU012-2022-3. "Servicio especializado para el seguimiento y monitoreo y control de los
corredores viales alimentadores para la coordinacion del programa PROREGION"

II. ANALISIS.
2.1.Se ha revisado la pagina web del PVD, observando que, el proceso de seleccidn
UZHU012-2022-3 ya se encuentra publicada,

| TREIFRZFIPRa]] - Servicio cspecializada para el sequimicnto, monitareay — 25/10/2022 al
onvocatoria de Bienes v control dn los corredores viales alimentadores para L Coordinacion dol 2741012022

crviclos <BUIT pragrama PROREGIOH,
2.2. No se tiene conocimiento de la existencia de un comité de seleccién para el proceso
en mencion.

lll. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:
Solicito a su despacho tenga a bien conformar el comité evaluador, para los cual adjunto
los términos de referencia publicados en la pagina web de la entidad, salvo mejor
parecer.

Atentamente;
“’*‘aégﬂ:—'aj—-.ad._”l_ﬂ }"JJ‘..\I

Se adjunta;
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TERMINOS DE REFERENCIA

OFICINA O AREA QUE REQUIERE EL SERVICIO
Unidad Zonal Huancavelica

DENOMINACGION DE LA CONTRATACION

Servicio especlalizado para el seguimiento, monitoreo y control de los corredores viales
alimentadores para la Coordinacién del programa PROREGION.

FINALIDAD PUBLICA
l.a presente contratacion busca contar con un profesional con experlencia, seguimiento,

monitoreo y control de los corredores viales a fin de cumplir con los objetives del
programa PROREGION de Provias Descentralizado.

ANTECEDENTES

R.D. N° 319-2021-MTC/21(29.12.2021), que aprueba el Manual de Operaciones del
Programa PROREGION establece la "Implementacion de una Oficina de Geslisn de
Proyectos Interna (PMQ)"; para la modernizacion de todos los procesos, como parte de
la implementacién del Componente N° 5§ Gestién del Programa.

La Coordinacion General del programa tiene entre sus funclones: i) Planificar, priorizar y
programar la ejecucion de todos los componentes de Programa PROREGION en forma
integral, en coordinacion con los érganos de PVD, de modo de alcanzar las metas y
objetivos establecidos del Programa; ii) Velar por el cumplimiento de las metas, objetivos,
estrategias y procedimientos establecidos para PROREGION,; iif) Monitorear los pracesos

de seleccion y contratacion de blenes y servicios en el marco del Programa
PROREGION.

En este sentido y considerando que venimos implementando el Pragrama PROREGION
I, es prioritario contar con un especialista en contrataciones publicas, con el fin de
optimizar la atencién del incremento de la carga administrativa en miras de que se
cumplan con las metas del programa.

OBJETIVO DE LA CONTRATACION

Contratar los servicios para el seguimiento, monitoreo y coniral de los corredores viales
allmentadores segin el Anexo A, presentando indicadares en cada fase del desarrollo
del contrato de Mejoramiento y Conservacion y las prestaciones de supervisién asociado
(Fase 1 de Elaboracion de Planes de Gestién Vial, Fase 2 Ejecucién del Mejoramiento y
Fase 3 conservacion) segin corresponda.

DESCRIPCION DEL SERVICIO
6.1 Actividades a realizar

v Realizar un cronograma de cada tramo del CVA para el seguimiento de la
programacién de ejecucion fisica (Planes de Gestion Vial, Conservacion y
Mejoramiento) y financiera a la ejecucion de los recursos asignados s Gerencia
de Obra de los componentes | y Il del Programa de los corredores viales
alimentadores sobre la gestién, mejoramiento y conservacion por niveles de
servicio de acuerdo a la fase programada. El referido cronograma debera
presentarse al Coordinador de la Unidad Zonal en un plazo maximo de cinco (5)
dias calendarios de iniciado el servicio.

v Realizar seguimiento a la programacion fisica y financlera a los componentes | y
Il del Programa de los corredores viales alimentadores sobre la gestion,
mejoramiento y conservacién por niveles de servicio de acuerdo a la fase
programada, a cargo de la Gerencia de Obra.
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Emitir reportes de monitoreo y seguimiento de cada fase de gestion,
mejoramiento y conservacion por niveles de servicio de los corredores viales
alimentadores con una periodicidad semanal, segtn la informacién requerida por
la Direccion Ejecutiva,

Realizar seguimiento y control de los documentos emitidos entre el contratista y
supervision de los corredores viales asignados,

El ingeniero monitor vial en coordinacién con la Gerencia de obras debera,
observar y establecer hitos de control verificando que el contratista y supervision
realicen los controles de calidad en concordancia con las especificaciones
tecnicas contractuales y normas técnicas aplicables.

Verificar si se ha registrado en el cuaderno ocurrencia u otro documento para el
registro de evidencias a fin de poder realizar el seguimiento y mitigar riesgos que
puedan generar desviaciones a los indicadores.

Realizar seguimiento y verificacién de las realizaciones de pruebas y ensayos de
control de calidad.

Elaborar una hoja de trabajo que contraste los resultados de ensayos en campo
con lo senalado en |as especificaciones técnicas.

En caso de corresponder, realizar seguimiento y control de la elaboracién del
programa de gestion vial (PGV - Plan de conservacion y Plan de Mejoramiento),
el cual emitird un informe a la coordinacién de Proregion sobre el cumplimiento de
acuerdo con la normatividad vigente y asi mismo determinando indicadores que
permitan cuantificar el avance de cada especialidad y permita mitigar reprocesos
en etapas de revisién y levantamientos de observaciones,

Evaluacion del avance de los contratos y cumplimiento de las actividades de la
supervisién.

Verificar la cantldad de personal de la contratista y supervisién reportados con lo
que se encuentra en campo y el sumplimiento de acuerdo con el contrato vigente.
Parlicipar en actividades de gestion y coordinacién de los proyectos asignados
incluyendo el componente social, gestionando y articulando las comunicaciones
de los avances y alcances con los gobiernos regionales y locales,

Laos reportes de monitoreo y seguimiento, cronogramas y otros documentos
gestionados para el componente | v Il : Mejoramiento v conservacién del CVA, se
reportara a la Unidad Zonal en coordinacion con la Coordinacion general de
Proregion articulaciéon con la Gerencia de Obras.

De ser &l caso participar en comisiones, grupos de trabajo relacionados a temas
del sector transporte,

De ser necesario para el cumplimiento del objeto del servicio s& podra incorporar
ofras actividades complementarias o afines que le sean designadas por la Unidad
Zonal o la Coordinacion General de Proregion de PROVIAS
DESCENTRALIZADO.

Presentar reportes respecto al componente social y ambiental segin el formato
del Anexo:

= Anexo A: Matriz de Monitoreo de las Actividades del Componente Social

* Anexo B: Matriz del Monitorea Componente Ambiental

* Anexo C: Matriz del Monitoreo Componente de Seguridad y Salud en el Trabajo
* Anexo D: Matriz del Manitoreo Componente Arqueoldgico

Presentar reporte de avance valorizado respecto a cada actividad de |a fase de
Inversion y mejoramiento.

De corresponder registrar la informacién técnica de los componentes de
mejoramlento y conservacion en el aplicativo informéatico que la Coordinacion
General de PROREGION asigne.

6.2 . RECURSOS A SER PROVISTOS POR EL POSTOR
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El postor debera contar con Laptop con acceso a internet y herramientas necesarias
para el cumplimiento de sus actividades. Asi mismo deberd contar con la
indumentaria EPP"s para el seguimiento de los trabajos en campo.

6.3 REQUISITOS LEGALES
No corresponde

6.4 GARANTIA COMERCIAL
No corresponde.

6.5 SERVICIOS POST VENTA
No corresponde.

7. LUGAR Y PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO
Lugar Tramos de los CVA asignados.

Plazo La duracion del servicio serd hasta noventa dias (60) calendario; contratados a
partir de notificada la Orden de servicio.

.._8.. RESULTADOS ESPERADOS (Entregables)

)81 Entregable N° 01: La presentacion serd maximo hasta los treinta (30) dias de
gr.s '::\_notificada la orden de servicio, mediante un informe que detalle las actividades
++/ realizadas durante del referido plazo, de acuerdo con las actividades descritas:

¢ Un informe técnico situacional semanal del avance de la ejecucion de los planes
de gestion vial y de la ejecucion de las actividades de mejoramiento y
conservacion vial de los corredores viales asignados segtn el cuadro:

Cuadro; Componentes a Monitorear y cuantificar su avance fisica y valorizado progresive
respecto al planificado

Fase I: Elaboracion de PGV / Conservacian
Camponente Fase I: Inicio Mejoramiento / Conservacidn

o Fase ll: Conservacién i
Plan de Mejoramiento -
Plan de Conservacion oK
Relevamiento de [ Informacian o ok :
(Tipa |, Tipo |l y Puentes) e A

| Demareacién del derecho de via B ok ]
Emeigencias viales L ok
Transitabllidad — ok ——
Conservacion rutinaria antes del mejoramiento R ok
Identificacion de Predios ok
Conservacion rutinaria antes de la consarvacion o ok

_perlodica ] .
Mejoramiento a Nivel de Soluciones basicas ok
Conservacidn rutinaria después del mejoramiento ok
Conservacién rulinaria despues de la consenvacion - K

_periédica e :
Consarvacion Periodica ok

 Control de pesos vehiculares ok
Componente Amblental ok
Gestion de interesados (social) _ ok

+ Un informe técnico de sustento del seguimiento y monitoreo de los contratos que
involucran a los corredores asignados en la fase que se encuentren (Fase de
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Elaboracién de Planes de Gestion Vial, Fase mejoramiento y Fase de
conservacion).

= Un reporte que contiene la verificacion de las obligaciones contractuales y control
de calidad del supervisor,

« Un informe técnico complementario sobre la gestién y comunicacién con los
interesados  externos, como gobiermos regionales, gobiernos locales,
municipalidades y comunidades dentro del 4rea de influencia de cada corredor
vial asignado,

= Reporte de |a presencia de los especialistas, jefes de estudio, residentes, jefes de
supervision contractuales de la supervisién v contratista durante las actividades
de campo.

+ Reporte del avance en campo y gabinete cuantificando el estado del avance por
indicadores que permitan controlar y evitar desviaclones.

» Reporte de coordinaciones con el supervisor, contratista y autoridades relacionas
con la ubicacién de los corredores viales asignados.

» Reporte actualizado de los Anexos A, B, C y D descritos en el item 6.1

8.2 Entregable N° 02: La presentacién serd maximo hasta los sesenta (60) dias
notificada la orden de servicio, mediante un informe que detalle las actividades
realizadas durante del referido plazo, de acuerdo con las actividades descritas en el
numeral 8.1 del presente documento.

9. REQUERIMIENTOS MINIMOS DEL PROVEEDOR

9.1 Condiciones Generales

o Tener Registro Unico de Contribuyente habilitado

= Tener Cadigo de Cuenla Interbancario registrado

= Tener Registro Nacional de Proveedores en el Capltulo que corresponda. (se
excluye en el caso que el valor de bien sea menor o igual a 1 UIT).

+ Tener seguro complementario de trabajo y riesgo (SCTR) en pension y salud, en
caso de no contar con este seguro, se podra sustitulr por un sequro de salud
publico o privado,

9.2 Condiciones Particulares

« Formacion Académica: Colegiado y habilitado en ingenieria Civil, ingenieria de
transportes y afines.

+ Experiencia en General: Cuatro (04) aiios en el sector publico o privado

» Experiencia Especifica: especialidad minima de dos (02) afios en proyectos de
infraestructura vial

+ Curso y/o diplomado y/o especlalizacion: Contar con diplomado y curses en
infraestructura vial y/o afines,

» Conocimiento de Computacion: Excel, MS. Project, Autocad.

= Buena comunicacion oral y escrita, trabajo en equipo y trabajo bajo presién.

Perfil del proveedor. Requisitos exigibles al proveedor y tipo de sustento que lo
acredite.

Experiencia en General: Contar como minimo con (04) afios de experiencia en general
en la aclividad pablica y/o privada como Asistente de supervision y/o residente en
proyeclos, Ingeniero de supervision ylo, monitoreo en seguimiento de proyectos de
infraestructura.

Experiencia Especifica:
Contar como minimo con (02) afios de experiencia en la actividad publica como
Residente en proyectos de Infraestructura vial, y/o Ingeniero de supervision de
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infraestructura vial, y/o monitoreo en seguimiento de proyectos de infraestructura vial ylo
afines.

Para acreditar la experiencia solicitada, debera presentar conjuntamente con su
cotizacion, copia simple de (i) cerlificados, titulos, contratos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién o cualguier otra documentacion que
de manera fehaciente demuestre la experiencia del proveedor.

10. OBLIGACIONES

10.1 Obligaciones del Contratista
Se debera precisar que el contratista es el responsable directo y absoluto de las
actividades que realizara, debiendo responder por la ejecucion de la prestacian,

10.2 Obligaciones de la entidac

Provias Descentralizado proporcionaré facilidades para el acceso a los sistemas
informaticos necesarlos a efectos de cumplir con las prestaciones,

11. ADELANTOS
No corresponde

. SUBCONTRATACION
No corresponde

FORMA DE PAGO DEL COSTO ESTIMADO DEL SERVICIO

Se pagara en dos (02) armadas, dentro de los diez (10) dias calendario siguientes de
otorgada la conformidad por el funcionario competente.

¥ Primer Pago: 50% del monto total conlratado, luego de emitirse la conforrmidad,
v Segundo Pago: 50% del monto total contratado, luago de emitirse la conformidad

. CONFORMIDAD DEL SERVICIO

La conformidad sera olorgada por la Coordinacion de PROREGION, previa verlfisacion
por la unidad Zonal para lo cual debera contar con el entregable remitido por el
proveedor, SCTR o seguro particular, reciba por honorarios y suspension de cuarta
categorla, de ser necesario. La conformidad seré otorgada en un plazo no mayor de diez
(10) dias calendario de presentado el respectivo entregable.

15. RESPONSABILIDAD POR VICIOS OCULTOS

El plazo de responsabilidad del servicio por vicios ocultos de los servicios ofertados, no
sera menor a un (01) afio contado a partir de la conformidad final otorgada.

116. PENALIDADES APLICABLES
En caso de retraso injustificado del contratista en la ejecucion de las prestaciones objeto
de la contratacién, la Entidad le aplica automaticamente una penalidad por mora por
cada dia de atraso. La penalidad se aplica automaticamente y se calcula de acuerdo a la
siguiente formula;

0.05 x Monto
F x Plazo en dias

Penalidad Diaria =

Donde:
F = 0.40 para plazos menores o iguales a sesenta dias.
F = 0.25 para plazos mayares a sesenta dias,

Tanto el monto como el plazo se refieren, segun corresponda, a la contratacién o ftem
que debid ejecutarse o, en caso que estos involucraran obligaciones de ejecucion
perlodica o entregas parciales, a la prestacion parcial que fuera materia de retraso,
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Fara efectos del calculo de la penalidad diaria se considera el monto de |a contratacién.
Se considera justificado el retraso, cuando el contratista acredite, de modo objetivamente
sustentado, que el mayor tlempo transcurrido no le resulta imputable. Esta calificacion
del retraso como justificade no da lugar al pago de gastos generales de ningun tipo. De
ser el caso, solo se podra aplicar hasta por un monte maximo equivalente al diez por
ciento (10%) del rmonte del contrato vigente, asi como de ser el caso, del monte vigente
del item que debié ejecularse.

Cuando se llegue a cubrir el montc maximo de la penalidad, PROVIAS
DESCENTRALIZADO podra resolver la Orden de Servicio parcial o totalmente por
. incumplimiento mediante la remision de Carta Simple suscrita por el funcionario de igual

g e o superior nivel del que suscribié la Orden de Servicio.

. OTRAS PENALIDADES (OPCIONAL)
De ser el caso, se podrd establecer penalidades distintas a las previstas en las
penalidades por mora, las que se calculan de forma independiente a esta y hasta por un
monto maximo equivalente al diez por ciento (10%) del monto del contrato vigente u
Orden de Compra, asl como de ser el caso, del monto vigente del item que debié
ejecularse. Esta potestad de las areas usuarias debe ser ejercida observando, cuando
menos, tres parametros: la objetividad y la razonabilidad,

Para estos efectos, deben incluir los supuestos de aplicacion de penalidad, distintas al
retrasoc o mora, la forma de caleule de la penalidad para cada supuesto y el
procedimiento mediante el cual se verifica el supuesto a penalizar. Estas penalidades se
calculan de forma independiente a la penalidad por mora.

NORMAS ANTICORRUPCION

El postor acepta expresamente que no llevara a cabo, acciones que estan prohibidas por
las leyes locales u ofras leyes anticorrupcion. Sin limitar lo anterior, el postor esta
obligado a no efectuar algtin pago, ni ofrecera o transferira algo de valor, a un funcionario
o empleado gubernamental o a cualguier tercero relacionado con el servicio aqui
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o establecldo de manera que pudiese violar las leyes locales u otras leyes anticorrupcion,
. / / sin restriccion alguna.
: *—f"z . En forma especial, el postor declara con caracter de declaracion jurada que no se
' encuentra inmerso en algun proceso de caracter penal vinculado a presuntos ilicitos

penales contra el Estado Peruano, constituyendo su declaracldn, la firma de la Orden de
Servicio de la que estos términos de referencia forman parte integrante

19. NORMAS ANTISOBORNO

El proveedor, no debe ofrecer, negociar o efectuar, cualquier pago, objeto de valor o
cualquier dadiva en general, o cualquier beneficioc o incentivo ilegal en relacion al
contrato, gue pueden constituir un incumplimiento a la ley, tales como robo, fraude,
cohecho o frafico de influencias, directa o indirectamente, o a través de socios,
integrantes de los érganos de administracién, apoderados, representantes legales,
funcionarios, asesores o personas vinculadas, en concordancia o a lo establecido en el
articulo 11 de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley N°® 30225, los articulos 248° y
248°-A de su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 350-2015-EF,

Asimismo, el proveedor se obliga a conducirse en todo momenta, durante la ejecucion
del contrato, con honestidad, probidad, veracidad e integridad y de no cometer actos
ilegales o de corrupcion, directa o indirectamente o a través de sus socios, accionistas,
participantes, Integrantes de los drganos de administracién apoderados, representantes
legales, funcionarios, asesores y personas vinculadas en virtud a lo establecido en los
articulos antes citados de |la Ley de Conirataciones del Estado y su Reglamento.
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Asimismo, el Proveedor se compromete a comunicar a las autoridades competentes, de
manera directa y oportuna, cualquier acto o conducta ilicita o corrupta de la que tuviere
conocimiento; asi también en adoptar medidas técnicas, practicas, a través de los
canales dispuestos por la entidad. De la misma manera, el proveedor es consciente que,
de no cumplir con lo anteriormente expuesto, se someters a la resolucion del contrato ya
las acciones civiles y/o penales que Ia entidad pueda acclonar.

20. OTRAS CONSIDERACIONES

Confidencialidad:

El POSTOR debera cumplir con la confidencialidad y reserva absoluta en el manejo de
informacién a la que se tenga acceso y que se encuentre relacionada con la prestacion,
quedando prohibido revelar dicha informacion a terceros.

EL POSTOR no podré utilizar la informacién proporcionada por la entidad para realizar
acciones legales que perjudiquen |a imagen, sus finanzas o cualquier aspecto socio
laboral y ambiental. Previamente dobera comunicar a la entidad en el plazo de un (1) dia
habil de enterado de alguna situacion ilicita & |2 entidad, para el tramite de atencion en el
marco de la palitica de anticorrupcian.

En tal sentido, el POSTOR debera dar cumplimiento a todas las politicas y estandares
definidos por la Entidad en materia de seguridad de la informacion. Dicha obligacion
comprende la informacion que se entrega, asi coma la que se genera durante |a
ejecucion de las prestaciones y la informacion producida una vez que se haya concluido
las prestaciones. Dicha informacion puede consistir en mapas, dibujos, fotografias,
mosaicos, planos, informes, recomendaciones, célculos, documentos, informacién de
personal, de salud, economica, socio laboral, y demas documentos e informacion
compilados o recibidos por el proveedar,

PROPIEDAD INTELECTUAL
La Entidad tendra todos los derechos de propiedad intelectual, incluidos sin limitacion,

LN, las patentes, derechos de autor, nombres comerciales y marcas registradas respecto a
] los productos o documentos y otros materiales gue guarden una relacion directa con Ia
=" ejecucion del servicio o que se hubieren creado o producido como consecuencia o en el

' 1 curso de |a ejecucién del servicio, A salicitud de la Entidad, el contratista tomara todas
las medidas necesarias, y en general, asistird a la Entidad para obtener esos derachos

21. RESOLUCION DE CONTRATO U ORDEN DE SERVICIO
El procesamiento de resolucion de contrato se encuentra regulado en el Instructivo N°® 06-
2017-MTC/21, denominado "Lineamientos para el tramite de requerimientos de bienes,
servicios y consultorias de servicios en general hasta 08 UIT", aprobado mediante
Resolucién Directoral N° 308-2017-MTC/21, la cual puede ser descargada del siguiente
link: httu:Hfiles.uroviaadﬁs.q{:h.p-:.'!m'ocluc:ciun.fF’ublic:ac:ionesS“lG;i\T! PYDES/
RESOLUCIONES/RD-2017-00317-999,ndlf
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